ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2021 г. N 366

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 4 ПРИЛОЖЕНИЯ N 8(4) К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Пункт 4 приложения N 8(4) к государственной программе Российской

Федерации "Социальная поддержка граждан", утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля

2014 г. N 296 "Об утверждении государственной программы

Российской Федерации "Социальная поддержка граждан" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N 17, ст. 2059; 2017, N

15, ст. 2207; 2019, N 1, ст. 73; N 49, ст. 7137), изложить в следующей

редакции:

"4. Результатом использования субсидии при создании системы

долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и

инвалидами является доля граждан старше трудоспособного возраста и

инвалидов, получающих услуги в рамках системы долговременного

ухода, от общего числа граждан старше трудоспособного возраста и

инвалидов, нуждающихся в долговременном уходе, установленная

нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации,

утверждающим перечень мероприятий.

Указанный показатель в 2021 году должен составить не менее 5,8

процента в 24 пилотных регионах.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН